
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 27 июля 2022 года  № 36-8 
 

 

Санкт-Петербург 

О признании Гуровой Людмилы Александровны  утратившей статус 

кандидата на  дополнительных выборах депутатов Муниципального 

Совета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Дачное шестого созыва по многомандатному округу № 78. 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 21 и пунктом 3 статьи 27  Закона  

Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга)  кандидат не позднее  

18 часов по местному времени дня, в который истекает срок выдвижения 

кандидатов и предоставления документов для регистрации кандидатов, 

представляет в окружную избирательную комиссию документы, указанные  

в пунктах 1,3 и 4 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга, иные документы, 

необходимые для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата. 

15 июля 2022 года кандидатом Гуровой Людмилой Александровной 

в Территориальную избирательную комиссию № 7 для уведомления  

о выдвижении кандидатом в депутаты были представлены следующие 

документы:  

-  заявление в письменной форме выдвинутого лица о согласии 

баллотироваться по соответствующему избирательному округу (в том числе  

в машиночитаемом виде);  

-    заверенная кандидатом копия паспорта;  

- заверенные кандидатом копии документов, подтверждающих 

указанные в заявлении сведения об образовании, основном месте работы или 

службы, о занимаемой должности (роде занятий);  



- сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также  

об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том 

числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах (в том 

числе в машиночитаемом виде);  

По состоянию на 18 часов 00 минут 27 июля 2022 года кандидат Гурова 

Людмила Александровна не представила в Территориальную избирательную 

комиссию № 7 предусмотренные Законом Санкт-Петербурга документы  

для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата. 

Не представлены подписные листы с подписями избирателей, 

собранными в поддержку выдвижения кандидата, протокол об итогах сбора 

подписей избирателей по форме, установленной избирательной комиссией 

муниципального образования, а также документ, подтверждающий факт 

оплаты изготовления подписных листов, - в случае, если в поддержку 

выдвижения кандидата осуществлялся сбор подписей избирателей, 

предоставление которых предусмотрено подпунктом «а» пункта 3 статьи 27 

Закона Санкт-Петербурга. 

Не представлен первый финансовый отчет кандидата о размерах его 

избирательного фонда, обо всех источниках его формирования, а также обо 

всех расходах, произведенных за счет средств избирательного фонда 

предоставление которого предусмотрено подпунктом «в» пункта 3 статьи 27 

Закона Санкт-Петербурга. 

Руководствуясь пунктом 5 статьи 41 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

Территориальная избирательная комиссия № 7  р е ш и л а: 

1. Признать Гурову Людмилу Александровну, выдвинутую в порядке 

самовыдвижения, утратившей статус кандидата на  дополнительных выборах 

депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Дачное шестого созыва по многомандатному округу  

№ 78.  

2. Направить письменное указание в дополнительный офис №9055/0587 

ПАО «Сбербанк России» о прекращении с 27.07.2022  расходных операций по 

специальному избирательному счету, открытому кандидатом Гуровой 

Людмилой Александровной. 



3. Копию настоящего решения направить Гуровой Людмиле 

Александровне. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 7. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на Председателя Территориальной избирательной комиссии № 7  

В.В. Шишкина. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 7 В.В. Шишкин 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 7 Е.А. Есаулова 

 


